
令和２年５月１日
保護者 様

鉾田市立鉾田南中学校長 藤沼 浩

分散登校の実施について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様には，御健勝のこととお喜び申し上げます。新型コロナウイルス感染拡大
防止のための学校の臨時休業長期化に際しまして，多大なる御理解と御協力をいただき，誠にありが
とうございます。
さて，先日，鉾田市教育委員会教育長より｢新型コロナウイルス感染症に係る学校の臨時休業の再

延長について(令和2年4月27日付)｣の文書をお知らせしました。そこで本校では下記のとおり，分散
登校を実施することにいたします。保護者の皆様におかれましては，引き続き，御理解と御協力をよ
ろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年５月１２日(火)～１５日(金)

２ 時 間 午前の部 午前 ９時００分 登校
午前１０時３０分 下校開始
午前１１時００分 完全下校

午後の部 午後 １時３０分 登校
午後 ３時００分 下校開始
午後 ３時３０分 完全下校

３ 目 的 ・生徒の心身の健康状態の把握，国支給のマスク配付
・臨時休業中の課題回収と進捗状況の把握
・次回登校日までの課題の配付
・副教材の配付，学習計画の立案 等

４ 方 法
５／12(火) ５／13(水) ５／14(木) ５／15(金)

午前の部 １～３年 １～３年 １～３年 １～３年
１組奇数番 ２組奇数番 ３組奇数番 ４組奇数番

午後の部 １～３年 １～３年 １～３年 １～３年
１組偶数番 ２組偶数番 ３組偶数番 ４組偶数番

※ 奇数番 … 各学級の出席番号の奇数 (例)１，３，５，…
偶数番 … 各学級の出席番号の偶数 (例)２，４，６，…

５ 持ち物 □｢感染症予防のための健康観察カード｣４・５月分 ※当日も検温等記載
□臨時休業中の課題，筆記用具
□咳エチケット対策ができるもの
□水筒(流しへの密集防止，短時間の水分補給用)
□表決書２枚(後援会・ＰＴＡ総会議案)
□個人情報承諾書 等
※ 副教材を配付いたします。持ち帰り用のバッグも御持参ください。

６ 服 装 制服（天候に応じて） ※暑い時には上衣の着脱等で調整してください

７ 感染対策 ・密集と密接防止のため，学級を２グループに分けます。
・密閉防止のため，常時，換気を行います。
・生徒が手に触れやすい箇所を消毒すると共に，消毒スプレーを用意します。

８ その他 ・分散登校日に欠席した場合でも，欠席扱いにはなりません。登校しない旨の御連絡
はいただきたいと存じます。その際は，学級担任等による家庭訪問にて対応させて
いただきます。

・出席番号等，御不明の点につきましては，学校(担任)までお問い合わせください。
・現時点では，６月の学校再開に向け，次の分散登校や家庭訪問を検討してまいりま
す。緊急事態宣言等の状況を鑑み，決定次第，改めて御連絡させていただきます。
御了承ください。


